PAGE
3

[image: image1.jpg]

СОВЕТ ХОПЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТИХОРЕЦКОГО РАЙОНА

                                                                                                                                    ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ

от __________                                                                                                   № ____
ст. Хоперская
О внесении изменений в решение Совета
Хоперского сельского поселения Тихорецкого

района от 18 июля 2019 года № 238
«Об утверждении Положения о бюджетном
процессе в Хоперском сельском поселении

Тихорецкого района»
В целях приведения Положения о бюджетном процессе в Хоперском сельском поселении Тихорецкого района в соответствие с Бюджетным кодексом Российской Федерации и иными нормативными правовыми актами, регулирующими бюджетные правоотношения, учитывая протест Тихорецкой межрайонной прокуратуры от 23 июня 2025 года № Исорг-20030049-2682-25/-20030049, Совет Хоперского сельского поселения Тихорецкого района решил:

1. Внести в приложение к решению Совета Хоперского сельского поселения Тихорецкого района от 18 июля 2019 года № 238 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Хоперском сельском поселении Тихорецкого района»       (с изменениями от 13 февраля 2020 года № 27, 15 октября 2020 года № 40,           28 января 2022 года № 89) следующие изменения:

1) пункт 4.4 раздела 4 дополнить абзацем четвертым следующего содержания:
«на финансовое обеспечение иных расходных обязательств Хоперского сельского поселения Тихорецкого района путем внесения соответствующих изменений в решение о бюджете поселения.»;

2) пункт 6.2 раздела 6 изложить в новой редакции:

«6.2. Глава Хоперского сельского поселения Тихорецкого района вносит проект решения о бюджете на рассмотрение Совета Хоперского сельского поселения Тихорецкого района не позднее 15 ноября текущего финансового года.

Одновременно с проектом решения о бюджете в Совет Хоперского сельского поселения Тихорецкого района представляются:

основные направления бюджетной и налоговой политики Хоперского сельского поселения Тихорецкого района на очередной финансовый год и плановый период;

предварительные итоги социально-экономического развития Хоперского сельского поселения Тихорецкого района за истекший период текущего финансового года и ожидаемые итоги социально-экономического развития Хоперского сельского поселения Тихорецкого района за текущий финансовый год;

прогноз социально-экономического развития Хоперского сельского поселения Тихорецкого района на очередной финансовый год и плановый период;

прогноз основных характеристик (общий объем доходов, общий объем расходов, дефицита (профицита) бюджета) бюджета поселения на очередной финансовый год;

пояснительная записка к проекту бюджета поселения;

методики (проекты методик) и расчеты распределения межбюджетных трансфертов;

верхний предел муниципального внутреннего долга Хоперского сельского поселения Тихорецкого района и (или) верхний предел муниципального внешнего долга Хоперского сельского поселения Тихорецкого района по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом;

оценка ожидаемого исполнения бюджета поселения на текущий финансовый год;

предложенные Советом Хоперского сельского поселения Тихорецкого района, Контрольно-счетной палатой муниципального образования Тихорецкий район проекты бюджетных смет указанных органов, представляемые в случае возникновения разногласий с финансовым органом в отношении указанных бюджетных смет;

реестр источников доходов бюджета поселения;

расчеты по видам доходов бюджета поселения (с отражением в расчетах оценки изменения налоговых и неналоговых доходов бюджета поселения в связи с изменениями законодательства о налогах и сборах и бюджетного законодательства Российской Федерации) и источников финансирования дефицита бюджета поселения;

паспорта муниципальных программ (проекты изменений в указанные паспорта);

реестр расходных обязательств Хоперского сельского поселения Тихорецкого района, подлежащих исполнению за счет средств бюджета поселения;

перечень публичных нормативных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств бюджета поселения, в том числе финансовое обеспечение которых осуществляется за счет федерального и (или) краевого бюджетов, и расчеты по ним на очередной финансовый год;

отчет об оценке налоговых расходов Хоперского сельского поселения Тихорецкого района за отчетный финансовый год, оценке налоговых расходов Хоперского сельского поселения Тихорецкого района на текущий финансовый год и оценке налоговых расходов Хоперского сельского поселения Тихорецкого района на очередной финансовый год;

утвержденный среднесрочный финансовый план;

иные документы и материалы в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации и иными нормативными правовыми актами, регулирующими бюджетные правоотношения.»;

3) в пункте 8.5 раздела 8 абзац третий исключить.

2. Общему отделу администрации Хоперского сельского поселения Тихорецкого района (Шутиной Д.В.) обеспечить официальное опубликование настоящего решения в газете «Тихорецкие вести» и его размещение на официальном сайте администрации Хоперского сельского поселения Тихорецкого района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования
Глава Хоперского сельского

поселения Тихорецкого района

   С.Ю.Писанов